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Aleksandra Chmielewska – w 2021 r. obroniła rozprawę uzyskując tytuł doktora nauk społecznych w dyscyplinie 
ekonomia i finanse w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie w Kolegium Ekonomiczno-Społecznym. Jest współ-
pracownikiem naukowym Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, Uniwersytetu Warszawskiego i Collegium 
Civitas.  Zawodowo związana z rynkiem mediów. W latach 2008–2017 pracowała w Telewizji Polskiej S.A. gdzie 
odpowiadała za projekty emisyjne, technologiczne i internetowe. Była także współodpowiedzialna za program HALO 
POLONIA wprowadzając pierwszą audycję w TVP Polonia w pełni interaktywną. Następnie jako Digital Media Direktor 
w PMPG uczestniczyła w transformacji cyfrowej grupy. W Gemius S.A. odpowiada za projekty telewizyjne wprowa-
dzając produkty oparte na danych RPD. Jest managerem na rynku mediów i przedsiębiorcą. 

 Autorka w swojej książce: „Rynek Telewizyjny – lojalność w dobie zmian technologicznych” podjęła wyzwanie 
przeprowadzenia wielowymiarowej analizy źródeł danych szeroko rozumianego rynku telewizyjnego i uporała się            
z tym zagadnieniem jak nikt dotąd. Przedstawiona w książce budowa modelu lojalności odbiorców Canal+ w oparciu 
o dane z kilku źródeł to podwalina pod przyszłe narzędzia komercyjne dla rynku wideo w ogóle. Zakładam, że przyszłe 
narzędzia dotyczące tworzenia oferty programowej i budowania lojalności klientów / widzów będą odwoływały się 
do modelu stworzonego przez autorkę. Przy wielu ekranach służących do odbioru kontentu wideo może to być 
niebagatelne wsparcie dla właścicieli platform wideo i samych nadawców. Poza kreatywnym podejściem i stworze-
niem ww. modelu książka zawiera kompleksowy opis rynku telewizyjnego w Polsce i możliwych do pozyskania 
danych. Wg mojej wiedzy nikt tego wcześniej nie zrobił. Pisząc tę książkę autorka nie mogła wiedzieć, że wskazywa-
ne przez nią dane RPD, jako istotne źródło wiedzy dla wszystkich nadawców, staną się integralnym elementem 
programu badań statystyki publicznej realizowanym przez GUS. Dzięki temu dane RPD będą legalnie i powszechnie 
dostępne dla każdego w Polsce i w UE. Żeby o tym pisać trzeba mieć solidną wiedzę, doświadczenie i zwyczajnie 
intuicję badawczą połączoną z odwagą. Tego wszystkiego autorce nie brakuje. Serdecznie polecam.

Marcin Grabowski – strateg mediowy z 25-letnim doświadczeniem z rynkiem badań, mediów i reklamy. 
Pełnione funkcje w trakcie czytania książki A. Chmielewskiej: „Rynek Telewizyjny – lojalność w dobie zmian technolo-

gicznych”: Przewodniczący Rady Metodologicznej ds. RPD – KRRiT, Pełnomocnik Zarządu GPW ds. Budowy 
Platformy DAI, Doradca ds. Badań i Rozwoju Technologii – Krajowy Instytut Mediów.

 Przeobrażenia występujące we współczesnych mediach stawiają niewątpliwie istotne wyzwania przed 
przedsiębiorstwami, ale również wyzwania dla nowych wzorców zachowań konsumentów. „Rynek telewizyjny…”           
to niewątpliwie inspirująca lektura o radykalnie zmieniającym się rynku, o turbulentnych czasach i postępującej 
fragmentacji, ale i o przesunięciach w trendach demograficznych i sprzężonych z nimi zmianach w lojalności współ-
czesnych i przyszłych widzów. Autorka z odwagą eksploruje polski rynek telewizyjny, co pozwala nie tylko na 
precyzyjną jego ocenę, ale również na wskazanie nowych trendów, które kształtują się w sposób zdecydowany                 
i trwały. Czytelnikowi zaś lektura ta pozwala z nowej strony interpretować sieć powiązań między trendami technolo-
gicznymi i lojalnością.
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Dalsza część książki dostępna w wersji  
pełnej.


